
příjmení, jméno žáka:

ročník, třída:

na období od: do:

přehled požadovaných dní/hodin/předmětů

den

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

důvod absence:

poučení:

V dne podpis

vyjádření třídního učitele: ANO/NE

odůvodnění (v případě zamítnutí):

poznámka:

V dne podpis

rozhodnutí ředitelstí školy: ANO/NE

V dne podpis

poznámka: dokument vyhotoven 2x (originál zákonný zástupce žáka, kopie třídní učitel)

NÁVRH - vyplní třídní učitel

ROZHODNUTÍ - vyplní vedení školy

ZŠ kap. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38

Žádost o pravidelné uvolňování žáka/žákyně z výuky
email: skola@zskptjarose.cz, telefon: 499 813 068

Žádáme o uvolňování svého syna/dcery z pravidelné výuky. Podmínkou pro pravidelné uvolňování z 

vyučování je absolvování části vyučovacích hodin v daném klasifikačním období u každého předmětu 

formou řádné docházky (minimum 25%). V absolvovaných hodinách proběhne řádná klasifikace 

předmětu. Dle §16 školského zákona základní škola může sestavit individuální vzdělávací plán (úplné 

omezení výuky některých předmětů) pouze pro žáky se speciálními potřebami učení na základě 

doporučení školského poradenského zařízení. Dle §18 školského zákonu může střední vzdělávací stupeň 

sestavit individuální vzdělávací plán i reprezentantům České republiky ve sportovních odvětvích. U 

základního vzdělání není tato možnost IVP přípustná.

V případě částečného uvolnění z konkrétního předmětu je povinností žáka/žákyně kompletně si doplnit 

zameškané učivo (osobní konzultace po dohodě  s vyučujícím). Toto uvolnění není důvodem k redukci 

studijních požadavků či úpravě klasifikace v konkrétním předmětu. V případě uvolnění z koncové hodiny, 

vyučování končí předchozí vyučovací hodinou. Žák/žákyně může samostatně odcházet domů na plnou 

odpovědnost zákonného zástupce žáka/žákyně.

vyučovací hodiny předměty

ŽÁDOST - vyplní zákonný zástupce


